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Bilag 2 

 
 
 

Teknik- og Miljøforvaltningens og Økonomiforvaltningens 
positivlister til miljøvurdering af indstillinger 

Tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 374 ”Kvæsthusbroen” med tilhørende 
kommuneplantillæg har alene til formål at ophæve de bestemmelser i 
lokalplan nr. 374 og Kommuneplan 2005, der muliggør etablering af 
et offentligt tilgængeligt underjordisk parkeringsanlæg til op til 500 
biler.  
 
Planforslagene medfører således ikke nogen ændringer i de 
eksisterende forhold i lokalplanområdet, men udelukker den 
eksisterende mulighed for at etablere den nævnte parkeringskælder. 
 
Undladelse af at etablere et parkeringsanlæg til op til 500 biler 
vurderes at ville spare ca. 2.400 bilture dagligt til og fra 
parkeringshuset. Samtidig vil denne fredeliggørelse af kvarteret rundt 
om skuespilhuset gøre det nemmere at etablere attraktive cykel- og 
fodgængerforbindelser således, at lokalplantillægget medvirker 
positivt til opfyldelse af følgende mål, der er opstillet i positivlisten 
for indstillinger vedrørende lokalplanforslag: 
 

- at prioritere fodgængertrafikken og arbejde med yderligere 
fredeliggørelse af den indre del af København 

- at forøge cyklisternes andel af den samlede trafik i 
Københavns Kommune gennem en målrettet indsats for at 
forbedre cykelinfrastrukturen. Da cykling er en forureningsfri 
transportform, vil en større cykelandel bidrage til at 
miljøbelastningen fra den samlede trafik falder. 

 
Samt følgende mål opstillet i positivlisten for indstillinger vedrørende 
lokalplanforslag med kommuneplantillæg: 
 

- Det er et af kommuneplanens overordnede mål at udvikle et 
bæredygtigt by- og transportmønster, hvor byudvikling og 
trafikal infrastruktur samstemmes, så transportbehovet 
opfyldes ved den størst mulige andel kollektiv trafikbetjening 
og mindst mulig andel individuel trafik. 

- Det er et mål, at byudviklingen lokaliseres stationsnært, så et 
miljømæssigt bæredygtigt by- og transportmønster fremmes.  
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